
 

 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  
 
Č. j.:  
AVS   1818/08         V Praze dne  4. prosince 2008 

     

 

N á v r h   s t a n o v i s k a   č. 136 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu 

k 

návrhu na řízení vlády, kterým se pro ú čely p říspěvku na bydlení ze státní 
sociální podpory pro rok 2009 stanoví výše náklad ů srovnatelných 
s nájemným, částky, které se zapo čítávají za pevná paliva, a částky 

normativních náklad ů na bydlení 
______________________________________________________________ 

I. 

Cíl návrhu 
 

    Cílem návrhu nařízení vlády, který předkládají místopředseda vlády                               
a ministr práce a sociálních věcí společně s 1. místopředsedou vlády a 
ministrem pro místní rozvoj, je stanovit na rok 2009, v souladu s § 24 až 27 
zákona                      č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře, ve znění 
pozdějších předpisů, příspěvek na bydlení s přihlédnutím k formě užívání 
bytů (tj. nájemní byty a družstevní byty) a k částkám, které představují 
náklady na plyn, elektřinu, pevná paliva vodné a stočné. Návrh přitom přihlíží 
ke změnám spotřebitelských cen za energii a vodu, v souladu se 
spotřebitelskými indexy, podle informací o vývoji cen Českého statistického 
úřadu. Mění se tak nařízení vlády č. 367/2007, kterým byla stanovena výše 
částek pro rok 2008. 

II. 

Soulad s obecnými zásadami pro hodnocení dopad ů regulace 
 

Vzhledem k tomu, že se jedná o materiál legislativně technického 
charakteru, využili předkladatelé výjimky podle části 3 Obecných zásad pro 
hodnocení dopadů regulace. V odůvodnění je porovnán současný stav 
s cílovým, změny jsou zdůvodněny a je uveden nárůst nákladů, který je již 
zapracován do návrhu státního rozpočtu. Z hlediska hodnocení dopadů 
regulace je materiál předkládán v souladu           s „Obecnými zásadami“. 



 

 

 

III. 

Způsob projednávání návrhu 
 
 Návrh nařízení vlády byl projednán v rámci meziresortního 
připomínkového řízení, které bylo ukončeno 11. listopadu 2008. V rámci 
meziresortního připomínkového řízení vznesly Ministerstvo vnitra, Ministerstvo 
financí a Ministerstvo průmyslu a obchodu připomínky ke způsobu hodnocení 
dopadů regulace, a to především k absenci závěrečné zprávy z hodnocení 
dopadů regulace nebo ke zdůvodnění, proč tato závěrečná zpráva nebyla 
zpracována. Předkladatelé materiálu tyto připomínky akceptovali a v jejich 
smyslu přepracovali část „Odůvodnění“. Materiál je předkládán vládě bez 
rozporu.   

 

IV. 

Návrhy na úpravu / dopln ění 
 

Žádná doporučení na doplnění nebo přepracování předloženého 

materiálu se z hlediska působnosti Grémia pro regulační reformu a efektivní 

veřejnou správu nenavrhují. 

 
V. 

Závěr 
 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopadů regulace (RIA) materiál 

projednal a navrhuje Grémiu pro regulační reformu a efektivní veřejnou správu, 

aby vládě doporučilo návrh  

 
 

schválit v p ředloženém zn ění. 
 


